¹⁾ Tak. Cała składnia tego zdania wadliwa. — Interula (sc. tunica) = koszula, wogóle spodnie ubranie.

²⁾ Focarius = do pieca należący. Focaria = piecowe, ogniowe.

³⁾ T. j. Wirzbkowskiemu.

[k. 874] 1) Baltazar Zwolski. Translatus ex cubiculariis salariatis inter salariatos seculares die 6 Novembris 1562 Vilnae. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu quam salario ac aliis attinentiis per grossos 30 florenos 50. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3. Die 4 Novembris 1567 Maiestas Regia ex gratia sua ad prius salarium addidit annis singulis florenos 50. — Die 27 Augusti 1569 Knischini Maiestas Regia melioravit et ad priores septimanas expensas addidit singulis septimanis florenum 1. Habebit itaque qualibet septima florenos 4.

[k. 874 v.] Nicolaus Grzybowski. Susceptus Lomżae die ultima Decembris 1561. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu quam salario ac aliis attinentiis per grossos 30 florenos 50. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3. *Translatus.*

[k. 875] Stanislaus Miloschewski. Susceptus Vilnae in servitium Maiestatis Regiae die 30 Marty anno 1561. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu quam salario ac aliis attinentys per grossos 30 florenos 100. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3.

[k. 875 v.] Ludovicus Iostus Decius. Susceptus inter salariatos seculares die 28 Decembris 1562 Petricoviae. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu, quam salario ac aliis attinentiis, florenos 50. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3. — Die 14 Iunii 1564 in Bielsko Maiestas Regia eidem ex gratia sua ad priores pecunias septimanas addidit singulis septimanis florenos 2. Et iam habebit qualibet septimana per florenos 5. — Eidem, ut supra, Maiestas Regia melioravit annui salarii per grossos 30 flor. 50. Habebit flor. 100. *Factus magnus procurator.*

[k. 876] Fabian Woyanowski. Translatus ex cubiculariis salariatis inter salariatos seculares die 6 Novembris anno 1562 Vilnae. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu, quam salario ac aliis attinentiis, per grossos 30 florenos 50. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3. *Mortuus.*

[k. 876 v.] Ioannes Lissowski. Translatus ex cubiculariis salariatis inter salariatos seculares die 6 Novembris 1562 Vilnae. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu, quam salario ac aliis attinentis, florenos 50. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3.

¹⁾ Odtąd, mimo braku osobnego tytułu, następuje d. c. rubryki: »Salariati seculares singuli«.

[k. 878] Alexander Hyncza. Translatus ex cubiculariis salariatis ad salariatos seculares die 6 Novembris 1562 Vilnae. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu, quam salario ac aliis attinentiis florenos 50. *Capitaneus in Loszice factus.*

[k. 878 v.] Andreas Swarozinski. Translatus ex cubiculariis salariatis inter salariatos seculares die 6 Novembris 1562 Vilnae. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu, quam salario ac aliis attinentiis florenos 50. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3. *Mortuus.*

[k. 879] Nicolaus Jassynski. Susceptus Vilnae die 29 Iulii 1562, Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu quam salario ac aliis attinentiis florenos 50. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3. *Aulicus factus.*

[k. 880] Stanislaus Wierzbieta. Translatus ex cubiculariis missilibus inter salariatos seculares die 14 Aprilis anni 1563 Petricoviae. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annui salarii annis singulis per gr. 30 florenos 100. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 3. — Item die 8 Septembris 1564 in Knischin eidem Maiestas Regia melioravit ad priora diaria florenos 2. Et iam habebit florenos 5 qualibet septimana.

[k. 880 v.] Christoph Nieschewski. Translatus ex cubiculariis missilibus inter salariatos seculares die 28 Novembris anni 1561. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu, quam salario ac aliis attinentiis, florenos 50.

Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis per florenum 1/10. *Provisus.*

[k. 881] Ioannes Kowalski. Translatus ex cubiculariis missilibus inter salariatos seculares. Cui cura equorum iuvenum commissa est die 6 Novembris 1562 Vilnae. Habet ex thesauro Maiestatis Regiae annis singulis tam pro vestitu, quam salario ac aliis attinentiis, flor. 50. Praeterea pro diariis coquinae et cellarii singulis septimanis flor. 3.

[k. 882] Ioannes Vincentius Seculus (sic) Italus. Susceptus Varsaviae in notarium italicum die 4 May 1563. Habet a dispensatore singulis septimanis pro diariis florenos 2. Item pro annuo salario annis singulis fl. 110. *Dimissus.*

[k. 883] Scipio Bigotho cavalcator. Susceptus die 24 Iulii 1563 Vilnae. Habet provisionem annui salarii annis singulis florenos 66/20. Facit pro quartali florenos 16/20. Item singulis septimanis pro victu florenum 1. Vestitu¹⁾

[k. 884] Martinus Podgorski. Die 1 Ianuarii 1568 assignatus in

¹⁾ Tak. Zdanie i wyraz niedokończone.

servitorem Curiae thesauri lithuanici. Habebit a Maiestate Regia annui salarii florenos 100. Facit pro quolibet quartuali florenos 25. Item ratione coquinae et cellarii singulis septimanis a dispensatore flor. 3.

Panni purpuriani ulnae 6.

Die 27 Augusti 1569 Knischini Maiestas Regia melioravit et ad priores septimanarum expensas addidit singulis septimanis florenum 1. Habebit qualibet septimana florenos 4.

[k. 885] Melchior Pudłowski. Susceptus inter salariatos seculares Parczoviae die 15 Iulii 1564. Habebit septimanatim florenos 3. Ratione annui stipendii florenos 50.

[k. 885 v.] Zacheus Pikarski. Susceptus inter salariatos seculares Vilnae die 13 Octobris anno 1565. Habet ratione diariorum septimanalium a dispensatore Maiestatis Regiae singulis septimanis florenos 3.

[k. 886] Erasmus Kroczewski. Susceptus Grodnae die 28 Iulii 1565 inter salariatos seculares. Habebit singulis septimanis a dispensatore Sacrae Maiestatis Regiae per grossos 30 florenos 4. — Die 22 Februarii 1567 factus coquinae magister Knischini. Additi itaque illi per Maiestatem Regiam ad priores septimanales expensas singulis septimanis per grossos 30 floreni 4. Item pro annuo stipendio, annis singulis iuxta hoc, quod et aliis illius praedecessoribus dabatur, dare Sacra Maiestas Regia constituit et mandavit per grossos 30 florenos 100. *Mortuus Warschaviae. In locum illius susceptus Georgius Mniszek, coquinae magister. Habebit omnem provisionem, ut mortuus.*

[k. 886 v.] Ioannes Antonius domine¹⁾ Roberti. Idem die 1 Maji 1565 Petricoviae susceptus in servitium Maiestatis Regiae inter salariatos seculares. Habebit annis singulis cum omnibus attinentiis, victu, vectore et hospitio per grossos 30 florenos 200. — Eadem Maiestas Regia die 1 Iunii 1569 ad prius salarium ex gratia sua addidit Liublini singulis annis florenos 200.

[k. 887] Ioannes Antonius Petrarolus. Susceptus in servitium Sacrae Maiestatis Regiae Liublini die 15 Augusti 1566. Habebit provisionem similem Ioannis Antoni domine Roberti. — Die 20 Ianuarii 1571 Warschaviae Maiestas Regia eidem ordinavit singulis septimanis ratione expensarum coquinae et cellarii flor. 4.

[k. 888] Rupertus Finck, philosophiae ac medicinae doctor. Assignatus in regestrum Curiae Sacrae Maiestatis Regiae ex registro Ma-

¹⁾ Wyraz ten napisany jest w skróceniu i właściwie wygląda tak: dñe. Ale potwierdzenie rozwiązania naszego znajdujemy zaraz w następnych zapiskach o Janie Antonim Petrarolus.

iestatis Reginalis die 4 Novembris 1568 Habebit ex thesauro Sacrae Maiestatis Regiae annis singulis per grossos 30 florenos 200. Item ratione coquinae et cellarii a dispensatore Regio singulis septimanis per grossos 30 florenos 10.

Item qualibet die vini quartam 1. Item ex stabulo avenae singulis diebus cor. 3. Item hospitium in itinere commodum et in loco liberum semper habebit.

[k. 889] Silvester Roguski, medicinae doctor. Susceptus in servitium Maiestatis Regiae Warschaviae die 1 Iulii anno 1570. Habebit annis singulis salarii per grossos 30 florenos 188. Ratione coquinae et cellarii singulis septimanis a dispensatore per grossos 30 florenos 6.

Item avenae diebus singulis cracovienses coretos 3. Vini quarta una. In itinere victum ex penu et cellario Maiestatis Regiae iuxta 6 personarum exigentiam. Hospitium in intinere, ut pro ratione loci commodum, sic in loco liberum semper habebit.

[k. 889 v.] Laurentius Byliński. Susceptus in servitium Sacrae Maiestatis Regiae die 4 Iunii 1570 Warschaviae. Habebit annui stipendii per grossos 30 florenos 100. Ratione coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 5.

Stanislaus Dobrzikowski. Susceptus in servitium Sacrae Maiestatis Regiae die 26 Iulii 1570 Warschaviae. Habebit ex thesauro Sacrae Maiestatis Regiae stipendii annui per grossos 30 florenos 100. Ratione coquinae et cellarii singulis septimanis fl. 5.

Stanislaus Czarnotulski. Translatus inter salariatos seculares ex cubiculariis salariatis die 14 Octobris 1570 Warschaviae. Habebit annui stipendii ex thesauro Sacrae Maiestatis Regiae per grossos 30 florenos 100. Ratione coquinae et cellarii singulis septimanis florenos 5.

[k. 891] Valentinus Grodzinski. Susceptus in servitium Sacrae Maiestatis Regiae die 26 Ianuarii anno 1572. Habebit singulis septimanis pro septimanalibus expensis florenos 4.

[k. 891 v.] Ioanes Kosowski. Susceptus in servitium Sacrae Maiestatis Regiae die 27 Octobris 1571. Habebit singulis septimanis florenos 2. Item annui salarii per grossos 30 florenos 50.

[k. 893] Bartholomeus Czyżewski. Susceptus in servitium Sacrae Maiestatis Regiae Warschaviae die 4 Decembris 1568. Habebit singulis annis annui salarii florenos 50. Item pro diariis singulis septimanis florenum 1. — Die 27 Augusti 1569 Maiestas Regia illi melioravit singulis septimanis grossos 15. — Item die 31 Decembris 1569 Maiestas Regia illi melioravit singulis septimanis grossos 15. Et iam habebit singulis septimanis florenos 2.

k. 897]

Sacellani Maiestatis Regiae.

Habuit quilibet eorum de thesauro Regiae Maiestatis senioris pro annuo salario, nunc vero habent de thesauro Maiestatis Regiae iunioris per florenos viginti. Facit pro quolibet quartuali florenos 5.

Praeterea habet quilibet eorum pro veste panni purpuriani per ulnas 8.

Et clerice additi flor. 8 in anno, ita, quod equale cum ceteris salarium habent et ultra panni purpuriani ulnas 8 habent pro diploide armesini ulnas 7.

Adolescentes vero cantores habent pannum equale cum ceteris et pro stipendio annuo per florenos 12, videlicet Klimek et Jurek. Facit pro quartuali cuilibet florenos 3.

Praeterea dantur eisdem loco diariorum coquinae et cellarii a dispensatore regio in loco singulis septimanis per flor. 1. In itinere vero dantur eisdem diaria ex coquina et cellario.

[k. 898]

Nomina Sacrificorum.

Sobestianus (sic) Strzeschkowski.

Mathias Raszek. *Mortuus.*

Ioannes Iasscz. *Dimissus i opatrzon.*

Simon Lieliow apud Maiestatem Reginalem. *Mortuus.*

Ioannes a Gamratis. *Mortuus post festum Paschae.*

Andreas Calvus. *Subduxit se a servitiis Maiestatis Regiae.*

Martinus Clerica. *Mortuus Cracoviae.*

Jacobus Pionthek. Susceptus Vilnae die 18 Decembris anno Domini 1544. *Apud Maiestatem Reginalem.*

Daniel Masouita. Susceptus Vilnae die 3 Aprilis anno Domini 1545. *Apud Maiestatem Reginalem. Mortuus Vilnae.*

Franciscus de Posnania. Susceptus Cracoviae die 2 Iulii anno Domini 1545. *Dimissus.*

Mathias clerica, Posnaniensis. Susceptus ex servicio Maiestatis Regiae senioris post mortem Maiestatis Suae, die 24 Iunii anno 1548. Qui antea nullum salarium habuit, nisi ad provisionem seruiebat, sed et eidem Maiestas Regia senior Piotrcoviae concessit, quos et nunc habebit ad provisionem usque, annuatim florenos 20. *Mortuus.*

Stanislaus de Szamotulli. Quamvis antea seruiebat Maiestati Regiae, sed quia triennio absens erat a Curia, ideo denuo die 19 Iulii anno 1548 est insertus in regestrum. *Dimissus.*

[k. 898 v.] Ambrosius de Beldrzichow. Susceptus in servitium Maiestatis Regiae die 8 Aprilis anni Domini 1549. *Dimissus.*

Benedictus a Strikow. Susceptus in servitium Maiestatis Regiae die 2 Februarii anno 1551.

Klimek. *Mortuus*.

Andreas de Opoczno die 23 Maii 1551 Cracoviae susceptus. *Dimissus*.

Bartholomeus Wiszogrod. Susceptus Petricoviae 16 Aprilis 1552. *Mortuus*.

Stanislaus Zagorski. Susceptus die 5 Julii 1552 Cracoviae. *Dimissus ad Abrasam (?)*

Martinus a Droiczyn. Susceptus 24 Aprilis ad Relationem. D. Dowoino.

Adam de Belzicze sacellanus. Susceptus Cracoviae 22 Augusti 1553. *Dimissus*.

Adam Simglot sacellanus.

Petrus Adol[escens?].

Suscepti a Maiestate Reginali seniori 16 Maii 1556 Vilnae¹⁾.

Schimek²⁾. Susceptus Varschaviae inter musicos Maiestatis Regiae die 29 Octobris 1558 ad relationem D. Georgii clericie Maiestatis Regiae. — Eadem ex gratia Maiestatis Regiae additi die 4 Iunii 1560 floreni 10 Armesini ulnas 7.

Thomas Sandecz. Susceptus die 24 Aprilis 1569³⁾ Cracoviae.

Martinus compositor cantus. Susceptus 1 Maii 1560. *Dimissus*.

Obertus Francusz musicus. Susceptus 1 Iunii 1560 Vilnae. *Dimissus*.

Theodolski. Translatus ex pueris cantorum inter adolescentes 1 Augusti 1562. Habebit pro diariis qualibet septimana florenum 1. *Mortuus Warschaviae*.

[k. 899] Nomin a adolescentum cantorum.

Jurek, apud Maiestatem Reginalem.

Klimek.

Albertus Odoliński. Susceptus Vilnae anno 1551 die 27 Decembris. Habebit omnem provisionem, sicut alii capellani.

Stephanus Lesser Styrus adolescens. Susceptus ab eo tempore, quo Vienna abivit in servitium Maiestatis Regiae die 19 Iunii anno Domini 1552. Is omnem provisionem habebit, ut sacellani Maiestatis Regiae. *Expeditus a Curia*.

¹⁾ To odnosi się do dwóch poprzednio wymienionych.

²⁾ Przy tem imieniu dopisano: »Vide alias«, co jednak potem przekreślono. Prawdopodobnie ten sam występuje później między »Musici et alii cantores«, patrz niżej str. 125.

³⁾ Zapewne myłka pisarska, zam. 1560 albo 1559 — por. niżej str. 125.

Georgius clerica. Quamvis habuit singulis septimanis tantum florenum 1, sed ei Maiestas Regia melioravit alterum florenum polonicaem die 29 Octobris 1554.

Tres pueri cantorum. Suscepti Toruniae die 8 Iunii 1552, habebunt pro diariis a dispensatore regio singulis septimanis quilibet grossos 20 polonicales. Item singulis quatuor septimanis habebunt ad calceos per grossos 4 et pro ablutrice grossos sex simul tres et a reparatione vestium etiam simul 3 — grossos 8. Vestitum pro libitu Maiestatis Regiae. Hi commissi sunt Georgio clericie.

[k. 899 v] Venceslaus componista¹⁾. Susceptus in servitium Maiestatis Regiae die 6 Maii anno Domini 1547 pro componista. Cui constitutum est salarium annum polonicalium florenorum 30. Facit pro quolibet quartuali florenos 7/15. Vestitum annum et diaria septimanalia habet, ut ceteri sacellani. — Eidem Maiestas Regia Piotrcoviae die prima Maii 1552 de gratia addidit salarii annui florenos 20. Faciet pro quolibet quartali polonicales flor. 12¹/₂.

Eidem Maiestas Regia annuatim concessit dari adamascum pro diploide.

Mortuus.

Nicolaus Kochanowski sacellanus. Idem a Maiestate Reginali acceptus anno 1558, habet provisionem, ut reliqui sacellani Sacrae Maiestatis Regiae.

Stanislaus Petronius sacellanus. Susceptus in servitium Maiestatis Regiae 17 Maii 1567 Piotrcoviae, habebit provisionem similem reliquis.

Martinus Sieradz sacellanus. Susceptus die 13 Martii 1563 Piotrcoviae, habebit provisionem similem reliquis.